
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατό (100) αδειών Κέντρων Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο λόγω 
μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΟΜΟΡ-
ΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.».

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΡΟΣΟΝ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Ι. ΧΑΪΝΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77938/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατό (100) αδειών Κέντρων Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο λόγω 
μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3578

48169

10.07.2025 14:27:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48170 Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών και 

νομικών προσώπων σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ.
ΑΔΕΙΑΣ

1 ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΔΙΚΤΥΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156668

2 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΚΑΚΛΑΜΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ - ONYX BY IOANNA 
KAKLAMANI - Κ.Δ.Β.Μ. 1

191156554

3 ΚΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - KANAKI BEAUTY TRAINING - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191156555

4 ΤΖΙΟΡΤΖΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΤΖΙΟΡΤΖΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ -ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191156598

5 ΜΠΟΥΣΕΤΙΛ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΠΟΥΤΕΣΙΛ ΠΑΑΡΣΚΕΥΗ - NSI GREECE - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156606

6 ΖΑΜΠΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΑ - AXON - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156613

7 ΤΡΙΑΝΤΟΣ & ΜΑΝΙΟΣ Ο.Ε. GAELEARNING LAB - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156635

8
ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΧΑΙΡΑΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΡΑΚΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 

LIFE - ERGO - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191103692

9 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΚεΔιΒιΜ1 2101032

10 ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣ-ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. Ο.Ε. ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ Ο.Ε.- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 2000124

11
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΛ.ΙΝ.Υ.Α.Ε- Κ.Δ.Β.Μ 2 2000512

12 ΜΙΧΑΛΟΥΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ
ΜΙΧΑΛΟΥΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ - LEARNING - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1 

191152008

13 ΜΠΑΡΛΑΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
ΜΠΑΡΛΑΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ - ANESIS MASSAGE 
INTERNATIONAL SPA TRAINING - Κ.Δ.Β.Μ. 1

191152009

14 ΒΑΛΒΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΒΑΛΒΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ - EASY WAY - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191152010

15 ΡΕΚΛΕΙΤΟΥ ΦΛΩΡΑ ΡΕΚΛΕΙΤΟΥ ΦΛΩΡΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191152032

16
HAIRDRESSING MASTERS ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΙΚΕ 

MICEL GROUP MASTERCLASS - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191152035

17
Ε. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ - Θ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
BEAUTY FULL Ο.Ε. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

BEAUTY-FULL - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191152048

18 ΔΡΑΓΑΝΗ ΜΑΤΙΝΑ ΔΡΑΓΑΝΗ ΜΑΤΙΝΑ - BEAUTY LAB - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156547

19 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΑΡΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156742

20 ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ
ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ - NAILTIPS STUDIES - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191156572

21 ΚΑΡΑΦΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΑΦΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ - YOGANATOMY - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156620

22 ΒΟΥΛΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΒΟΥΛΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156653

23 ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - MILONAKIS 
KOREAN MARTIAL ARTS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΜΑΘΗΣΗΣ ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

191156766

24 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΣΟΚΑΝΗ ΤΣΟΚΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - EASY WIN NET - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191156726

25 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΥΠΛΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΜΗΡΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191169636

26 ΤΣΟΡΟΥ ΑΝΝΑ ΤΣΟΡΟΥ ΑΝΝΑ-"QUEEN OF BEAUTY"-ΚΔΒΜ 1 2101494



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48171Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ.
ΑΔΕΙΑΣ

27 ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - SKLIA EDUCATION 
CENTRE - Κ.Δ.Β.Μ.1

191169522

28 ΜΠΑΛΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-COMPUTER NET - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191169573

29 ΜΠΑΛΑΤΣΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΠΑΛΑΤΣΑ ΚΥΡΙΑΚΗ-COMPUTER ACT-Κ.Δ.Β.Μ. 2 192172815

30 ΠΑΛΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΠΑΛΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - NAIL ART TECHNOLOGY - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191178097

31
ΟΛΓΑ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 191179685

32
ΟΛΓΑ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΠΕΡΙΣΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ ΚΔΒΜ2 2000553

33 ΦΡΕΪ ΤΖΑΝΕΤΑ ΦΡΕΪ ΤΖΑΝΕΤΑ Κ.Δ.Β.Μ 1 2100795

34 ΣΕΙΜΑΝ ΜΑΡΙΑ
ΜΑΡΙΑ ΣΕΪΜΑΝ-ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101629

35 ΤΣΙΝΤΙΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΝΤΙΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ -  Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101545

36 ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ – ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ 

2100269

37
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΟΡΦΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100429

38
Σ.ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100733

39
ΜΑΣΤΟΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 
ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Ο.Ε

ΜΑΣΤΟΡΑΝΤΩΝΑΚΗΣ-ΜΑΛΛΙΑΡΙΑΚΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191169548

40 ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ.1 191169561

41 ΚΕΧΡΙΜΠΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΕΧΡΙΜΠΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-ΕΜΠΝΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 191169563

42 ΚΑΜΑΡΙΩΤΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΑΜΑΡΙΩΤΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ-FUTUREGLOBE-Κ.Δ.Β.Μ.1 191169566

43 ΔΕΛΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕΛΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΕΥΡΩΓΝΩΣΗ -EUROCLAB - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191169580

44 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - COMPUTER FOR 
ALL - Κ.Δ.Β.Μ. 1

191169588

45 ΜΑΚΑΡΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΜΑΚΑΡΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ - SMART LEARNING - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191169619

46 Ε.ΘΑΝΟΥ ΚΑΙ Κ.ΜΠΟΥΡΗΣ Ο.Ε. Ε. ΘΑΝΟΥ ΚΑΙ Κ. ΜΠΟΥΡΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191169663

47 Ν. - Ο. ΚΟΡΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. OLIVER-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100147

48 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- THE ENGLISH EXPERTS - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191172651

49
ΑΜΜΙΛΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΜΜΙΛΟΣ COOKING AND PASTRY EXPERIENCE - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191172720

50 ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΟΕ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ Ο.Ε.-Κ.Δ.Β.Μ.1 191172736

51
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 
-ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ Κε,Δι.Βι.Μ.1 2100587

52 BAR ACADEMY OE BAGREECE - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100288

53 ΜΕΡΣΙΝΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΔΒΜ 1 2100822

54
ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ADVANCED TOURISM AND TECHNOLOGY STUDIES 
(A.T.T.S.)- Κ.Δ.Β.Μ. 2

192174225

55 ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 4U (FOR YOU) - Κ.Δ.Β.Μ. 2 192174253

56 ΒΟΣΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΟΣΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΒΟΣΝΟΥ-  
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191185610

57 ΒΟΣΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΒΟΣΝΟΥ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100310

58 ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ-LAIF BEAUTY-Κ.Δ.Β.Μ.1 191188839

59 ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ - CENTRAL-Κ.Δ.Β.Μ. 1 191188892



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48172 Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ.
ΑΔΕΙΑΣ

60

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Δ. ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ ΜΟΝ.ΕΠΕ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 191188929

61 ΚΑΛΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΚΑΛΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΚΥΤΤΑΡΟ - ΟΡΟΣΗΜΟ-
Κ.Δ.Β.Μ.1

191190697

62 ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ-HEALTH STUDIES 
INTEGRATED-Κ.Δ.Β.Μ.1

191190788

63 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - LALOO - Κ.Δ.Β.Μ.1 191194013

64 ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ATHENS MINDFIT-
Κ.Δ.Β.Μ.1

191202670

65 Α.ΜΠΛΟΥΚΙΔΗΣ-Γ.ΤΣΟΥΤΣΑΝΗΣ Ο.Ε. ΤΟ ΣΠΙΡΤΟ-Κ.Δ.Β.Μ.1 191202681

66 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ – BROWAY EXPERTISING 
COURSES – Κ.Δ.Β.Μ. 1

191037620

67
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε.- Κ.Δ.Β.Μ. 2 192041855

68 ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TOY ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 01ELEARNING - Κ.Δ.Β.Μ. 2 192075165

69 ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ TOY ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΕΩΡΓΙΟΣ "01elearning" ΚΔΒΜ 1 2101682

70
ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΧΑΤΖΟΥΛΗ Ο.Ε.

ΡΟΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 192075295

71 DATA ΣΙΔΕΡΑΤΟΣ Ο.Ε. DATA - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100078

72 ΓΚΙΛΗ ΖΩΗ ΓΚΙΛΗ ΖΩΗ - EUROPLAN - Κ.Δ.Β.Μ. 2 19247454

73 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΣΥΝΘΕΣΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

19150121

74 ΧΡΥΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΧΡΥΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗΣ 
ΣΚΕΨΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

191050137

75
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΟΡΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΟΡΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191058623

76 Β.Χ. ΤΑΣΙΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΟΥΛΑ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100868

77 ΤΑΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΤΣΗΣ ΣΩΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΝΟΗΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191078766

78 ΝΤΑΦΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΦΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ - ΑΝΩΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 191078793

79

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΟΥΛΑΚΟΣ 
ΟΕ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 192079807

80 ΒΛΑΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
ΒΛΑΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ - MAKE UP CONCEPTS -  
Κ.Δ.Β.Μ. 1

191083970

81 ΠΟΥΛΙΑΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΟΥΛΙΑΣΗ ΜΑΡΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ 1 191083996

82 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ.2 192079820

83 ΣΑΪΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΣΑΪΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ – Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100676

84
Κ. ΤΑΒΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΡΙΣΜΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000153

85
Κ. ΤΑΒΑΝΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Κ. ΤΑΒΑΝΤΖΗΣ - ΠΡΙΣΜΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100205

86 ΠΑΠΑΡΙΔΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΡΙΔΗ ΙΩΑΝΝΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101529

87 ΚΑΤΩΜΕΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΚΑΤΩΜΕΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - CASA ESTETICA STUDIO - 
Κ.Δ.Β.Μ 1

191188879

88 ΓΕΩΡΓΑΝΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΩΡΓΑΝΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΔΒΜ1- FUN 2 LEARN 2100668

89 ΤΣΑΝΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΤΣΑΝΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201158834



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48173Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ.
ΑΔΕΙΑΣ

90 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΡΟΤΑΣΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100413

91 ΣΤΑΜΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ
ΣΤΑΜΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ - The DM Project -  
Κ.Δ.Β.Μ. 1 

201163377

92 ΝΟΥΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΝΟΥΝΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ - Ν.Β. - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201163457

93
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΝΑΣ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΝΕΖΛΗΣ Ο.Ε.

CNC TRAINING CENTER - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201163644

94 ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 202164661

95 Ergotherapeia I.K.E. ERGOTHERAPEIA - Κ.Δ.Β.Μ. 1 20117296

96 ΓΙΟΚΑΛΑ ΑΝΝΑ ΓΙΟΚΑΛΑ ΑΝΝΑ - compucentury - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101711

97
ΕΝΑΥΣΜΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 
ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΝΑΥΣΜΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201024981

98 MEGA LE MASSAGE ΙΚΕ MEGA MASSAGE LEARNING CENTER - Κ.Δ.Β.Μ. 1 20124996

99 ΚΑΚΟΥΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΚΑΚΟΥΛΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ - LIKE - 
Κ.Δ.Β.Μ. 2 

202025022

100 ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - E-SYSTIMA - Κ.Δ.Β.Μ. 1 201025049

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 77915/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΟΜΟΡ-
ΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατά ξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της  
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48174 Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.» και 
κωδικό 2000169, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
36065/Κ6/30-03-2022 (Β’ 1627) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 78346/Κ6/10-07-2024 (Β’ 4232) απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία 97054/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-08-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥ-
ΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα 
συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Τo υπό στοιχεία 74447/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/ΚΠ/20-06-2025/Κ6 
έγγραφο του φορέα περί της υποβολής εκπρόθεσμης 
αίτησης για λόγους ανωτέρας βίας, το οποίο έγινε δεκτό. 

8. Το γεγονός ότι η επικαιροποίηση των αδειών Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης λαμβάνει χώρα βάσει του άρ-
θρου 23 του ν.5128/2024 (Α’ 118) ανά πενταετία.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κωδικό 2000169 και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ Ο.Ε. Κ.Δ.Β.Μ.» με δομή στην 
διεύθυνση: 

ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΥ 4, Τ.Κ 71409, ΗΡΑΚΛΕΙΟ, με δυναμικό-
τητα πενήντα έξι (56) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Αριθμ. 77925/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΡΟΣΟΝ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Ι. ΧΑΪΝΑΣ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254).

β) του ν.5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48175Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη-
ματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β΄ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΡΟΣΟΝ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι. ΧΑΪΝΑΣ» και 
κωδικό 202017285, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοι-
χεία 57986 /Κ6/19-05-2022 (Β’2562) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», όπως επι-
καιροποιήθηκε με την υπό στοιχεία 60680/Κ6/28-5-2025  
(Β’ 2826) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 

Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία 55861/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-05-2025/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαι-
ολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/16007/13.06.2025 
απόφαση της υπ’ αριθμ. 632ης/12.06.2025 Συνεδρίασής 
του. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», κωδικό 202017285 και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΠΡΟΣΟΝ – ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι. 
ΧΑΪΝΑΣ», λόγω προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση :

ΜΠΑΡΩΤΑ (ΑΝΕΥ), ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΔΥΟ ΔΕΝΤΡΑ, Τ.Κ 34100, 
ΧΑΛΚΙΔΑ, με δυναμικότητα εξήντα δύο (62) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48176 Τεύχος B’ 3578/09.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02035780907250008*


